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Norge følger ikke opp CBD-forpliktelse om 10 % skogvern 
 

 
Norge har forpliktet seg til en rekke avtaler gjennom FNs konvensjon om biodiversitet 
(CBD). En helt sentral forpliktelse er å stanse tapet av arter innen 2010. Den sittende 
regjeringen har i sin Soria Moria-erklæring understreket at den ønsker å oppnå dette 
viktige målet. Samtidig har Stoltenberg II-regjeringen valgt å se helt bort fra en helt 
vesentlig del av avtalen, nemlig den som forplikter oss til å bidra til vern av 10 % av alle 
skogtyper. Regjeringen følger heller ikke opp norske skogforskeres anbefalinger. 
 
 
Norge var i 2006 blant 191 land som underskrev CBD-målet om å verne 10 % av alle skogtyper. (VIII/15, 2006: 
”at least 10 % of each of the world’s forest types”) 1. Denne målsettingen ble gjentatt i avtalen Norge skrev under 
på i 2008 (IX/5)2.  
 
En fersk undersøkelse som er publisert i Biological Conservation3 viser at gjennomsnittet i verden ligger på 
7,7 % (IUCN-kategoriene I-IV, og 13,5 % inkludert kategori V og VI). Norge ligger på jumboplass med vern av 
bare 1,7 % av den produktive skogen. 
 
Den 14. mai 2009 publiserte Miljøverndepartementet en rapport4 som beskriver hvordan Norge ligger an med 
implementering av avtalene i konvensjonen om biodiversitet. Her er ikke målet om 10 % skogvern nevnt. 
 

Gjelder ikke internasjonale avtaler for Norge? 
Naturvernforbundet registrerer at Norge ligger svært langt fra å nå denne målsettingen. Vi registrerer at heller 
ikke Stoltenberg II-regjeringen har bidratt i særlig grad til å øke skogvernet. Vi finner det også oppsiktsvekkende 
at Miljøverndepartementet heller ikke rapporterer på progresjon i forhold til internasjonale målsettinger og 
forpliktelser.  
 
Norske skogforskere konkluderte allerede i 20025 med et behov for akutt minimumsvern på 4,6 prosent av 
produktiv skog hvis vi skal redde de mest kritiske delene av artsmangfoldet. På litt lengre sikt må omkring 10 
prosent av skogen vernes. Per i dag er mindre enn 1,8 prosent av produktiv skog vernet. 
 
Derfor retter vi følgende spørsmål til Miljøverndepartementet: 
 

• Hvorfor rapporterer ikke Miljøverndepartementet i forhold til internasjonalt vedtatte målsettinger om 
skogvern? 

• Hvor viktig er det for regjeringen å nå målet på 10 % som Norge har forpliktet seg til? 

                                                           
1
 Convention on Biological Diversity COP 8 Decision VIII/15, Framework for monitoring implementation of the achievement of the 2010 

target and integration of targets into the thematic programmes of work; http://www.cbd.int/decision/cop/?id=11029  
2
 Convention on Biological Diversity COP 9 Decision IX/5, Forest biodiversity; http://www.cbd.int/decision/cop/?id=11648  

3
 Schmitt, C.B., et al. Global analysis of the protection status of the world’s forests. Biol. Conserv. (2009); 

http://dx.doi.org/10.1016/j.biocon.2009.04.012  
4
 Norway’s National Report on Implementation of the Convention on Biological Diversity; 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/md/aktuelt/nyheter/2009/norge-med-rapport-om-biologisk-mangfold.html?id=561357  
5 Evaluering av skogvernet i Norge. NINA fagrapport 54. 2002. 



• Vi vil også benytte anledningen til å etterspørre hvilke strategier miljømyndighetene har lagt for å nå 
målet om 10 prosent skogvern, et mål vi både er internasjonalt forpliktet til og som har kommet som 
klare anbefalinger fra forskerhold. Hvor er denne strategien nedfelt, hvem har ansvaret for å 
gjennomføre arbeidet og når skal målet være nådd? 

 
 

BAKGRUNN: 
Skogvern er nødvendig om vi skal stanse tap av biologisk mangfold 
Norge har forpliktet seg til å stanse tap av biologisk mangfold innen 2010. Dette målet er allerede langt utenfor 
rekkevidde. Skogvern er den aller viktigste metoden vi har for å bevare unike naturtyper i våre skoger og 
levesteder for særegne og spesialiserte arter. Halvparten av artene på Norsk Rødliste (2006) lever i skog. For de 
aller fleste rødlista skogartene er det livsnødvendig at skogområder, som er deres livsmiljø, får utvikle seg fritt 
på naturens egne premisser. Bevaring av våre skogers unike og rike naturmangfold er svært høyt prioritert av 
Norges Naturvernforbund. Vi vil understreke at både et tilfredsstillende skogvern og et mer miljøvennlig 
skogbruk er helt nødvendig for å sikre vår unike naturarv.  
 
Det er dagens arealbruk som på kort sikt er den største trusselen mot det biologiske mangfoldet. Det burde derfor 
vært en høyt prioritert oppgave for regjeringen med en storsatsing på skogvern for å sikre våre mest 
spektakulære naturtyper i skog og tilhørende artsmangfold. Det har det dessverre ikke vært. Med et slikt vern 
kunne også svært mange av landets rødlistearter, som nettopp befinner seg i den produktive skogen, fått en 
biologisk forsvarlig forvaltning og en positiv utvikling, slik at de på sikt kanskje kan friskmeldes og fjernes fra 
rødlista. Et skogvernmål på 10 % og et mål om å få de aller fleste skogartene ut av rødlista innen 25 år burde 
vært en naturlig oppfølging på skogdelen av våre internasjonale forpliktelser.  Regjeringen har ikke fulgt opp 
forpliktende skogvernavtaler, verken med å synliggjøre nasjonale målsettinger og delmål, ambisjoner eller å 
definere tiltak og gjennomføringsplaner, når den har kommet hjem fra internasjonale konferanser med vettuge 
vedtak i bagasjen. Det er dårlig. 
 
I dag er mindre enn 1,8 prosent av produktiv skog vernet. Norske skogforskerne konkluderte i 2002 med at det 
må til et minimumsvern på 4,6 prosent av produktiv skog for å sikre det akutte og aller viktigste mangfoldet i 
våre skoger. På lengre sikt bør minst 10 prosent av produktiv skog vernes hvis vi skal oppfylle våre 
internasjonale forpliktelser i et langsiktig bevaringsperspektiv. Dette er tilnærmet de samme faglige 
anbefalingene som skogforskerne i alle de andre boreale skoglandene har konkludert med.  
 
Et faglig tilfredsstillende skogvern krever et godt nettverk av verneområder, større arealkvoter og klare 
prioriteringer. I dag er det er alt for lite vern av alle skogtyper. For noen skogtyper haster det mye fordi de trues 
av ødeleggende hogst og utbygging. Særlig gjelder dette rike, gamle og lavtliggende skogtyper. Norge har et 
spesifikt internasjonalt ansvar for flere av våre skogtyper. Bekkekløftskoger, nordlige edellauvskoger, gamle 
naturskoger, kalkskoger, kystregnskog og olivinfuruskog er noen nærliggende eksempler.  
 
Vi ber på bakgrunn av dette om svar på våre spørsmål omkring CBD-forpliktelsen på 10 % skogvern. 
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